
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1321 29 de Julho de 2024  PG. 1/2

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3712/2024 
 

“Dispõe sobre a contratação de Auxiliar de 

Enfermagem, para suprir vaga existente em 

virtude de Afastamento sem Remuneração, e da 

outras providências”. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO o afastamento sem remuneração, da servidora Sra. Mayara do Prado 

Vitor Santos , Auxiliar de Enfermagem, em 12 de Julho de 2024; 
 

CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 

remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 

contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, e o Processo Seletivo n.º 

01/2024; 
 

CONSIDERANDO que a candidata à contratação, foi aprovada e classificada no Processo 

Seletivo n° 01/2024, e obedecendo rigorosamente esta classificação, é Simone Guevara 

Xavier (01º Lugar). 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária da Auxiliar de Enfermagem, Sra Simone 

Guevara Xavier, RG 44.102.878-0 SSP/SP, para exercer suas funções, junto à Secretaria  

Municipal de Saúde a partir de 30 de Julho de 2024 até 30 de Outubro de 2024. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Anhumas, 29 de Julho de 2024. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código juJNoo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1321 29 de Julho de 2024  PG. 2/2

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3713/2024 

 
 

 “Dispõe sobre a contração de Auxiliar de 
Enfermagem, para suprir vaga existente em 
virtude de licença saúde de servidor efetivo, e 
da outras providências” 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;  
 
CONSIDERANDO o pedido de demissão da servidora Sra. Jehnifer Aparecida 
Moises, em 24 de julho de 2024, que estava contratada, temporariamente, para proceder a 
substituição temporária da servidora efetiva Sra. Marcia Regina da Silva, Auxiliar de 
Enfermagem, que encontra-se afastada por licença saúde, e, portanto, a existência da vaga; 
 
CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 
remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 
contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, e o Processo Seletivo n.º 
01/2024; 
 
CONSIDERANDO que a candidata à contratação, foi aprovada e classificado no Processo 
Seletivo n° 01/2024, e obedecendo rigorosamente esta classificação, é Rita de Cassia Julio 
Teodoro (03º Lugar). 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária da Sra. Rita de Cassia Júlio Teodoro, 
RG 45.293.422-9, para exercer suas funções de Auxiliar de Enfermagem, na Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município, a partir de 30 de julho de 2024 até 19 de outubro de 
2024, enquanto durar a licença. 
 
Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 29 de julho de 2024. 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código juJNoo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-07-29T17:00:49-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




